

16 października 2018



Milionowe inwestycje w Busku-Zdroju

Rekordowa dotacja! Prawie 24 miliony złotych trafią na rozbudowę Szpitala Uzdrawiskowego „Krystyna” w Busku-Zdroju! Umowa na dofinansowanie inwestycji została podpisana przez marszałka województwa świętokrzyskiego, Adama Jarubasa. Zawarta też została pre-umowa na realizację projektu mającego na celu ochronę, zabezpieczenie i zagospodarowanie wizytówki Buska - Parku Zdrojowego.

Rozbudowa Szpitala Uzdrawiskowego „Krystyna” to ogromne przedsięwzięcie. – Już sama kwota dofinansowania, prawie 24 miliony złotych, pokazuje skalę inwestycji – podkreśla **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Dobudowane zostaną dwie kondygnacje budynku numer 1 oraz jedna w budynku numer 2, oprócz tego między innymi wyremontowane i zmodernizowane zostaną istniejące pomieszczenia. Zakupiony zostanie także nowoczesny sprzęt medyczny. W planach jest przeniesienie na dwie ostatnie kondygnacje oddziału kardiologii wraz z salą intensywnej opieki kardiologicznej, z zapleczem medycznym i socjalnym. Cały projekt ma na celu poprawę jakości i zwiększenie liczby świadczonych usług w zakresie leczenia chorób układu krążenia.

– Realizujemy nasze zadania, jako podmiot odpowiedzialny za Uzdrawisko Busko-Zdrój. Z dumą mogę powiedzieć, że kiedyś samorząd województwa podjął decyzję, którą uważam za trafną, o komercjalizacji spółki, by nadal mogła być w rękach publicznych – mówił Adam

Jarubas. Przypomniał, że ogromne znaczenie miała wtedy postawa pracowników Uzdrowiska. - Były różne wizje dotyczące również prywatyzacji, ale to właśnie pracownicy, związki zawodowe, akcentowały wówczas, żeby spółka, będąca chlubą Buska, pozostała w rękach publicznych. Tak się wtedy udało zrobić.

Umowę na dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozbudowa Szpitala Uzdrowiskowego Krystyna służąca optymalizacji procesu terapeutyczno-leczniczego w chorobach układu krążenia” parafowali marszałek Adam Jarubas oraz Wojciech Legawiec - prezes zarządu Uzdrowisko Busko-Zdrój. W spotkaniu uczestniczył także Grzegorz Gałuszka, radny Sejmiku.

Także we wtorek, 16 października w Busku-Zdroju marszałek Jarubas oraz burmistrz miasta, Waldemar Sikora podpisali pre-umowę na dofinansowanie projektu, mającego na celu ochronę, zabezpieczenie i zagospodarowanie Parku Zdrojowego. Całkowita wartość inwestycji to prawie 18 milionów złotych! Busko-Zdrój zmienia się za sprawą funduszy unijnych. Marszałek przypomniał, że już kształtów nabiera obwodnica Zbludowic i Buska-Zdroju, na której był przed kilkoma dniami. Przeniesie ona ruch tranzytowy poza uzdrowisko. Trwają także rozmowy na temat przywrócenia połączenia kolejowego z Kielc do Buska. - Ten temat zaczęliśmy w tym roku połączeniem testowym, na razie mającym pewne mankamenty, bo połączenie miało charakter wakacyjny, bez przystanków po drodze. Zaprosiliśmy do rozmów przedstawicieli PKP TLK - wyjaśnił Adam Jarubas.



Marszałek Adam Jarubas i burmistrz Waldemar Sikora

Podpisując umowę i pre-umowę w Busku-Zdroju marszałek odniósł się do zarzutów, że Urząd Marszałkowski nie potrafi wydatkować funduszy europejskich. – Pojawia się wiele informacji, że województwo nie wykorzystuje szans, traci pieniądze unijne. Chciałem zapewnić, że jak do tej pory województwo nie straciło żadnego euro – mówił Adam Jarubas.

Galeria zdjęć

